[image: image1.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 005/2020.
REQUERENTE: VER. FÁBIO CRISTIANO PEREIRA

REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

 O Vereador FÁBIO CRISTIANO PEREIRA, que ao final subscreve, estribado no artigo 181, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à ilustre presença de Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento, INDICAR, seja executado, em CARÁTER DE URGÊNCIA, a RECUPERAÇÃO NA CABEÇA DA PONTE NO RIBEIRÃO DO PANTANO DOS TEODOROS, QUE LIGA AO BAIRRO PANTANO DOS ROSAS, localizada nas proximidades da propriedade o Sr. Dito Guido, pelas razões que passa a expor:
RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Senhor Prefeito,

A imagem fotográfica acostada, de per si, estriba os motivos que levaram este vereador a lavrar a presente indicação.

Ressaltamos que no local passam diariamente todo tipo de veículos, animais, pedestres, além de estar inserida na principal via de acesso que interliga os bairros do Pantano dos Teodoro ao Pantano dos Rosas.

Eis as razões pelas quais elaboramos esta indicação, que esperamos, possa ser novamente acatada por Vossa Excelência.

Estiva, MG, 02 de abril de 2020.

_____________________________________
VER. FÁBIO CRISTIANO PEREIRA

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO.
[image: image2.png]

AV. PREFEITO GABRIEL ROSA, Nº 225, CENTRO, ESTIVA, MG. CEP 37.542-000. FONE/FAX: (35) 3462-1156